[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«28»  01. 2013 г.
п. Березовка                                             № 28-1
О внесении изменений  в  Решение Березовского
поселкового Совета от   19.12.2012г № 27-1 «О
Бюджете  поселка Березовка на 2013 год  и
плановый период 2014-2015 годы»
              В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
     внести в Решение от 19.12.2012 № 27-1 « О Бюджете поселка Березовка на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» следующие изменения и дополнения:

Статья 1.
 1.1. Увеличить доходную часть бюджета поселка на 2013 год в сумме 22 437 459,0 рублей,  в том числе:

- «Субвенция  на реализацию Закона края « О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по компенсации выпадающих доходов организаций жилищно-комунального комплекса края при предоставлении коммунальных услуг и части размера платы граждан за коммунальные услуг», утвержденная  законом края о бюджете на 2013 год в сумме 18 336 766,0  рублей;

- Субвенция на реализацию Закона края « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»  на 2013 год в сумме  90100,0 рублей;
- Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации  на 2013 год в сумме 2 820 023,0 рублей;
- Субсидия на реализацию КЦП « Обеспечение пожарной безопасности» на 2013 год в сумме 1 190570,0 рублей.

1.2. Полученные доходы, указанные в п.1.1. направить:
- на  раздел 0113 ЦСР 5210271  КВР 500 ЭКР 340 расходы  на реализацию Закона края « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»  на 2013 год в сумме 90100,0 рублей;

-  на раздел 05 02 ЦСР 8160000  вид расходов 500 ЭКР 242 «Субвенция  на реализацию Закона края  «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по компенсации выпадающих доходов организаций жилищно-комунального комплекса края при предоставлении коммунальных услуг и части размера платы граждан за коммунальные услуг»,  утвержденная  законом края о бюджете на 2013 год в сумме 18 336 766,0  рублей;
- на раздел 05 03 целевой статьи 7950009  ПЦП « Ремонт дорог и тротуаров»  КВР  500 ЭКР 225 в сумме 2 636 749,0 рублей и на раздел 01 13 ЦСР 0029900 КВР 500  расходы в   сумме 183274,0  рублей.

- на раздел 03 10 КЦСР 5227202  расходы на выполнение КЦП « Обеспечение пожарной безопасности» на 2013 год в сумме 1 190570,0 рублей, 3 квартал 2013 года.
   Статья 2.
  О продлении бюджетного кредита.
       В связи со сложным финансовым положением районного бюджета  продлить срок возврата бюджетного кредита в размере 3 000000,0 рублей до 01.07.2013 года.

Статья 3.

 3.1. Утвердить:

1) доходы бюджета поселка Березовка  в сумме 67 816459,0 руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселка Березовка 72 354 359,0 руб.;

3.2.Утвердить в новой редакции – приложения № 1, приложение № 2, приложение № 4,  приложение № 5;

Статья 4.
 Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

 Статья 5.
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Пригород».
 Глава поселка                                                                                                 С.А.Суслов
Председатель  Березовского

поселкового   Совета депутатов                                                                     И.Л.Шилов